ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

	РЕШЕНИЕ

__ ___________ 2022 года
                                № __-Р                                          Санкт-Петербург

Об утверждении бюджета муниципального образования

муниципальный округ №7 на 2023 год в первом чтении
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ №7, утвержденным Решением Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 25.10.2007 г. № 47-Р, Заключением Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга  от 14 ноября 2022 года №1-906/22-2 на проект Решения муниципального совета «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год в первом чтении», для выполнения возложенных на органы местного самоуправления задач, Муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 72 673,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 92 937,2 тыс. рублей;

3) резервный фонд местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 в сумме 100 тыс. рублей;

4) утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования муниципальный округ №7 на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей,
5) верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования муниципальный округ №7 на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
6) утвердить предельный объем муниципального долга муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
7) дефицит бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год в сумме 20 263,7 тыс. рублей.
2. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год (ГРБС) – 907 местную администрацию муниципального образования муниципальный округ №7.
3. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год (ГРБС) - 987 муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ №7.
4. Утвердить код главного администратора доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год (код администратора 907 – местную администрацию муниципального образования муниципальный округ №7).
5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год, согласно приложению №1 к настоящему решению.
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год, согласно приложению №2 к настоящему решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год, согласно приложению №3 к настоящему решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год, согласно приложению №4 к настоящему решению.
9. Наделить местную администрацию муниципального образования муниципальный округ №7 правами администрирования поступлений в доход бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 в соответствии с бюджетным законодательством.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 10 124,4 тыс. руб.
11. Установить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования муниципальный округ №7 из бюджета Санкт-Петербурга на 2023 год в размере 44 658,6 тыс. руб.
12. Утвердить общий объем дотаций бюджету муниципального образования муниципальный округ №7 из бюджета Санкт-Петербурга на 2023 год в размере 28 016,6 тыс. руб., в том числе дотации бюджету муниципального образования муниципальный округ №7 на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Санкт-Петербурга на 2023 год в размере 28 016,6 тыс. руб.
13. Утвердить общий объем субвенций бюджету муниципального образования муниципальный округ №7 на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга бюджету муниципального образования муниципальный округ №7 по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям, по составлению протоколов об административных правонарушениях на 2023 год в сумме 16 642,0 тыс. руб.,
В том числе:

1) на исполнение отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству:

- 2023 год в сумме 2 498,5 тыс. руб.,

2) на исполнение отдельных государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье:

-  2023 год в сумме 8 601,3 тыс. руб.,
3) на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям:

- 2023 год в сумме 5 533,4 тыс. руб.,
4) на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях:

- 2023 год в сумме 8,8 тыс. руб.
14. Финансовому органу муниципального образования муниципальный округ №7 в ходе исполнения бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год без внесения изменений в настоящее Решение:
а) вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов           подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7, в текущем финансовом году;
б) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 в случаях, необходимых для уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 в текущем финансовом году.

г) осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств.

15. Порядок и направления использования средств резервного фонда бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 определяются местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7.
16. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 на 2023 год  22 ноября 2022 года в 18.00 по адресу: 12 линия В.О., д. 7, второй этаж, зал заседаний муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7.

17. Назначить Председателем публичных слушаний главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Евдокимова М.В., секретарем публичных слушаний – главного специалиста – Токмило И.Е.

18. Протокол публичных слушаний официально опубликовать в официальном издании «Бюллетень муниципального округа №7».

19. Официально опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бюллетень муниципального округа №7».

20. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Евдокимова М.В.

21. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                                М.В. Евдокимов